Art. 55. A Lei nº 11.421, de 21 de dezembro de 2006, passa a vigorar com as seguintes 

alterações: 

“Art. 2º-A.  A partir de 1º de julho de 2012, o auxílio-invalidez de que trata esta Lei será pago no 

valor de sete e meia cotas de soldo ou de R$ 1.520,00 (mil quinhentos e vinte reais), o que for 

maior.” (NR) 

Seção II 

Da Gratificação Especial de Atividade de Combate e Controle de Endemias - GECEN 

e da Gratificação de Atividade de Combate e Controle de Endemias – GACEN 

Art. 56. A Lei nº 11.784, de 22 de setembro de 2008, passa a vigorar com as seguintes

[...]

...................................................................................” (NR) 

Art. 57. A Lei nº 11.784, de 2008, passa a vigorar com as seguintes alterações: 

“Art. 55-A. A partir de 1º de julho de 2012, o valor da GECEN e da GACEN será de R$ 721,00 

(setecentos e vinte um) reais mensais.” (NR) 

Seção III 

Da Gratificação do Sistema de Administração dos Recursos de Informação e Informática – 

GSISP 

Art. 58. A Lei nº 11.907, de 2009, passa a vigorar com as seguintes alterações: 

“Art. 288. .......................................................................